平成16年12月17日

各  位

会 社 名 伊藤忠テクノサイエンス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 岡﨑 友信

（コード番号 4739 東証第１部）

 問合せ先 財務・経理部長 谷  隆博

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 - 6 2 0 3 - 5 0 0 0）

（訂正）過年度決算短信（連結）等の訂正について

関東財務局より平成16年11月17日付で通知のありました「有価証券報告書等の記載に係る自主的な

点検について」に基づき、当社が提出した有価証券報告書等について点検した結果、一部訂正を必要

とするものが認められましたので、過去に公表しました決算短信（連結）及び中間決算短信（連結）

の記載内容につきまして下記のとおり訂正いたします。

記

１．訂正する決算短信（連結）及び中間決算短信（連結）

(1)決算短信（連結）

①平成14年３月期

②平成15年３月期

③平成16年３月期

(2)中間決算短信（連結）

①平成14年３月期

②平成15年３月期

③平成16年３月期

２．訂正内容

以下の「正誤表」のとおりであります。

【正誤表】

(1)決算短信（連結）

①平成14年３月期

(a)企業集団の状況

２．事業系統図

関連会社

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

1

(b)企業集団の状況

２．事業系統図

脚注

誤 正

※オーエフエス㈱は、平成13年10月１日付

で旧㈱フューチャー・テクノロジーがオー

プンネットワーク㈱と合併し、社名変更し

たものであります。

※オープンフューチャーシステム㈱は、平

成13年10月1日付で旧㈱フューチャー・テク

ノロジーがオープンネットワーク㈱と合併

し、オーエフエス㈱と社名変更し、平成13

年12月20日付で再度社名変更したものであ

ります。

(c)企業集団の状況

３．関係会社の状況

名称

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱（旧オー

エフエス㈱）

(d)企業集団の状況

３．関係会社の状況

（注）６

誤 正

平成13年10月１日付で旧㈱フューチャー･

テクノロジーがオープンネットワーク㈱と

合併し、社名変更したものであります。

平成13年10月１日付で旧㈱フューチャー･

テクノロジーがオープンネットワーク㈱と

合併し、オーエフエス㈱と社名変更し、平

成13年12月20日付で再度社名変更したもの

であります。

(e)連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

２．(2)持分法適用の関連会社数

主要な会社名

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

(f)連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

２．(2)持分法適用の関連会社数

合併による社名変更

誤 正

なお、オーエフエス㈱については、平成13

年10月１日付で旧㈱フューチャー・テクノ

ロジーがオープンネットワーク㈱と合併

し、社名変更したものであります。

なお、オープンフューチャーシステム㈱に

ついては、平成13年10月1日付で旧㈱フュー

チャー・テクノロジーがオープンネットワ

ーク㈱と合併し、オーエフエス㈱と社名変

更し、平成13年12月20日付で再度社名変更

したものであります。

2

(g)連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

２．(2)持分法適用の関連会社数

会社の増加理由

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

②平成15年３月期

(a)企業集団の状況

２．事業系統図

関連会社

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

(b)企業集団の状況

３．関係会社の状況

名称

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱（旧オー

エフエス㈱）

(c)連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

２．(2)持分法適用の関連会社数

主要な会社名

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

③平成16年３月期

(a)企業集団の状況

２．事業系統図

関連会社

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

(b)企業集団の状況

３．関係会社の状況

名称

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

(c)連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

２．持分法の適用に関する事項

主要な会社名

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

3

4

(2)中間決算短信（連結）

①平成14年３月期

注記事項（有価証券関係）

当中間連結会計期間（平成13年９月30日）

２．時価のない主な有価証券の内容

誤 正

その他有価証券

 非上場株式(店頭売買株式を除く）5,748

その他有価証券

 非上場株式(店頭売買株式を除く）4,647

②平成15年３月期

(a)企業集団の状況

２．事業系統図

関連会社

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

(b)中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

２．(2)持分法適用の関連会社数

主要な会社名

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱（旧オー

エフエス㈱）

(c)注記事項（有価証券関係）

前中間連結会計期間末（平成13年９月30日）

２．時価のない主な有価証券の内容

誤 正

その他有価証券

 非上場株式(店頭売買株式を除く）5,748

その他有価証券

 非上場株式(店頭売買株式を除く）4,647

③平成16年３月期

(a)企業集団の状況

２．事業系統図

関連会社

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

(b)中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

２．(2)持分法適用の関連会社数

主要な会社名

誤 正

オーエフエス㈱ オープンフューチャーシステム㈱

以 上